CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          , DE 2025

(Do Sr. EVAIR VIEIRA DE MELO)

Requer  convite  ao

Excelentíssimo  Senhor

Alexandre Silveira,  Ministro de

Minas e Energia,  para informar

sobre  as  prioridades  da  pasta

para o ano de 2025.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 Regimento

Interno,  que  seja  convidado  o  Excelentíssimo  Senhor  Alexandre

Silveira,   Ministro  de  Minas  e  Energia,  para  informar  sobre  as

prioridades da pasta para o ano de 2025.

JUSTIFICAÇÃO

Este requerimento objetiva convidar o Excelentíssimo Alexandre

Silveira,   Ministro  de  Minas  e  Energia,  para  informar  sobre  as

prioridades da pasta para o ano de 2025.

Com  a  nova  composição  das  Comissões  Permanentes  da

Câmara dos Deputados e a recente instalação das mesmas, considero

de grande importância convidar o Ministro para comparecer a esta

Comissão para informar aos parlamentares sobre as metas, planos e *C
D2

55
96

96
25

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Evair Vieira de Melo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255969625800

RE
Q

 n
.8

/2
02

5
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

1/
03

/2
02

5
17

:2
3:

19
.8

37
 -

CM
E

                     CÂMARA DOS DEPUTADOS

prioridades de sua Pasta para o ano de 2025, notadamente para o

estado do Espírito Santo.

Sala da Comissão, em             de         de 2025.

Deputado EVAIR VIEIRA DE MELO

*C
D2

55
96

96
25

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Evair Vieira de Melo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255969625800

RE
Q

 n
.8

/2
02

5
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

1/
03

/2
02

5
17

:2
3:

19
.8

37
 -

CM
E